
令 和 ６ 年 ４ 月 ５ 日  
 保護者の皆様 

松戸市立栗ケ沢中学校  
校 長  岡本 弘次  

 
 

朝・放課後の電話対応について（お願い） 
 
春たけなわの今日この頃、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶

び申し上げます。また日頃より本校の教育活動に対し温かいご支援、ご協力賜り感謝申し
上げます。 
 さて、現在、学校や子どもたちを取り巻く環境が多様化・複雑化する中で、教職員の時間

外勤務が課題となっています。 
 本校でも教職員の長時間労働を解消するにあたり、教育活動の質の維持向上をはかるべく、
今までの取り組みを見直しながら、業務改善をすすめているところでございます。 
 そこで、本校では、勤務時間外における電話対応を松戸市教育委員会の方針（裏面参照）
に則り、下記のようにいたします。 
保護者や地域の方々との信頼は、丁寧な連絡と情報提供により築かれるものであることを

念頭に置き、今後、これまで以上に丁寧な対応を努めてまいります。 
つきましては、保護者の皆様には、ご理解ご協力をいただきますよう、よろしくお願いい

たします。 
 

記 

 
１ 欠席連絡は基本的に欠席する日の午前７時５０分までに Microsof Formsでご連絡をお
願いします。朝の電話連絡はお控え下さい。 

 
２ 放課後は、生徒下校時刻３０分後まで電話対応をさせていただきます。これ以降のお問
い合わせにつきましては、翌日以降にお願いします。 

 
３ 土曜日・日曜日・祝日につきましては、電話対応を控えさせていただきます。（緊急時
についてはご連絡ください。） 

 
４ 部活動の急な連絡は、各部活動の連絡手段にしたがって顧問に直接ご連絡ください。 
 

５ 学校からの連絡も、緊急時を除き、原則上記２の時間内にさせていただきます。 



 


